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Langt hovedparten af udlændingene på tålt: : 
ophold har overholdt deres meldepligt. Mange 
er måske mere eller mindre harmløse. Hvorfor 
de skal tvinges til at sove i Sandholm på grund 
af en tuneser, er uklart, men loven skærer alle 
over én kam. Det synes vi i Socialdemokratiet 
ikke er r i m e l i g t .  L  

Man generer uden grund en række menne- 
sker uden at få en lov, der på nogen måde kan 
siges at løse problemet med tuneseren. Tværti- 
mod kan tuneseren nu bevæge sig frit rundt i 
Århus med justitsministerens velsignelse. Tune- 
seren kan undlade den daglige meldepligt f.eks. 
ved weekendbesøg, ved sygdom/børnefødsler 
og højtider. Han kan rent faktisk være i Århus i 
noget, der ligner en tredjedel af tiden. Kontrol- 
len med, om han rent faktisk opholder sig i 
Sandholm,: vil alene bestå i at konstatere, om han 
melder sig hver morgen kl. 9 hos politiet. Det 
kan ikke siges at være effektivt. 

Så der er reelt ingen effekt af forslagets forsøg 
på at forhindre en bestemt person i at opholde 
sig i Århus. Der er allerede i dag mulighed for at 
pålægge daglig meldepligt og ophold i Sand-, 
holm. Man vedtager en særlov på baggrund af 
et forhastet forløb i stedet, for at have sikret en 
ordentlig og effektiv lovgivning, men det ønske- 
de regeringen og Dansk Folkeparti desværre ik- 
ke. 

: . 홢> 홢 Kl. 09:16 
Formanden: 
Der er ønske, om en kort bemærkning fra hr. Na- 
ser Khader. 

홢 , I,, Kl. 09:16 
Naser Khader (LA): - 
Jeg vil opfordre regeringen til at udsætte be- 
handlingen af L 69. Jeg mener, at vi bør vente til: 
efter den 1. februar, og jeg håber, at integrations- 
ministeren vil gå op for at give os indsigt i de 
ting, der er kommet frem i dag i Information ef- 
ter aktindsigten fra Integrationsministeriet. 

Så vil jeg sige til Socialdemokraternes ordfø- 
rer, at det er hykleri. Jeg synes, at det er for dår- 
ligt, at Socialdemokratiet ikke går med til, at 
samle de 72 underskrifter, så vi kan udskyde be- 
handlingen i, minimum 12 dage. Jeg giver ikke 
meget for Socialdemokraternes holdning i den 
her sag. 

Socialdemokraternes gruppeformand, hr. 
Carsten Hansen, pralede med underskrifterne i 
TV-avisen. Han viste dem frem og sagde, at dem 
ville man bruge på et tidspunkt. Jeg vil gerne 
høre, hvorfor Socialdemokraterne ikke vil være 
med til at samle de 72 underskrifter ind, så vi , i 

kan få udskudt den behandling i minimum > 
12 dage. 

Kl. 09:17 
Formanden: 
Jeg må lige spørge engang, om det, hr. Naser 
Khader beder om, er, at behandlingen standses? 
(Naser Khader (LA): Nej.) Tak. Så er det hr. Hen- 
rik Dam Kristensen. 

Kl. 09:17 
Henrik Dam Kristensen (S): 
Vi kan godt tage en diskussion om det, som vi 
også havde ved andenbehandlingen. Jeg synes, 
at det er lidt fantastisk at kalde det hyklèrisk, 홢 
altså at sige, at det nu er, Socialdemokratiet, der 
er hyklerisk, fordi regeringen gennemfører en så 
uskøn lovgivning som den her. , 

Vi har jo klart fra Socialdemokratiets side 
sagt, at to femtedels-reglen ikke er en, man bru- 
ger, medmindre der er tvingende grunde til det. 
Så meget respekt har vi for vores grundlov. Jeg 
bliver nødt til, selv om det er hr. Naser Khader, 
der stiller spørgsmål til mig, at bede hr. Naser 
Khader overveje, hvad det skulle nytte at udsæt- 
te den her lov i 12 dage. Der er jo et meget, me- 
get klart flertal, som ønsker den lov gennemført. 

Det, hn Naser Khader jo i realiteten er i færd 
med, er at indføre, at oppositionen skal påtage 
sig ansvaret for at være regering. Det tror jeg al- 
drig nogen sinde der vil komme noget godt ud 
af. Så jeg har desværre ikke nogen mening. Vi er, 
desværre i den situation, at der er et flertal i Fòl- 
ketinget, som med 1 stemmes flertal vil vedtage 
den lov. Det kan vi ikke gøre noget ved, ud over 
at stemme imod. 

Kl. 09:19 
Formanden: 
Hr. Naser Khader for en,kort bemærkning. Hr. 
Carsten Hansen har også bedt om ordet og kom- 
mer efter hr. Naser K h a d e r .  '  '  

.i Kl. 09:19 
Naser Khader (LA): 
Jeg synes simpelt hen, der er så mange retssik- 
kerhedsproblemer i det her lovforslag, L 69. Jeg 
mener, at vi skal vente til efter den 1. februar, 
hvor arbejdsgruppen kommer med en rapport. 

Grundlovens § 41 bruges meget, meget sjæl-' 
dent. Sidste gang, den blev brugt, var i 1994. De 
andre partier i oppositionen plus løsgængerne 
fru Pia Christmas-Møller og hr. Simon Emil Am- 
mitzbøll er med til at samle de underskrifter. Det 
er kun Socialdemokraterne, der siger nej til at 
benytte sig af muligheden for om ikke andet, så i 
hvert fald at sende et kraftigt signal til regerin- 


